
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “J. SANNAZARO” 

OLIVETO CITRA (SA) 
Via F. Cavallotti, 15 - Tel. 0828/793037  

cf. 82005110653 - C.M. SAIC81300D 
e-mail: SAIC81300D@ISTRUZIONE.IT SITO INTERNET: WWW.OLIVETOCITRAIC.GOV.IT 

PEC: SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT                                                                                       
 

                                                                                                                                                      
 

     Prot.n 0003188-IV.1                                                                                                                                                        OLIVETO CITRA, 17.09.2024 

 

AI DOCENTI AL PERSONALE ATA 
AL DSGA ALBO/ATTI/SITO WEB 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEL PERSONALE DOCENTE PER L’A. S. 2024/25 
Approvato con  Delibera n.27 del Collegio Docenti del 09/09/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Premesso che la funzione docente, culturalmente e professionalmente autonoma, realizza il processo di insegnamento/apprendimento volto a 

mailto:saic81300d@istruzione.it
http://www.olivetocitraic.gov.it/
mailto:SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT


promuovere lo sviluppo umano, culturale, civile e professionale degli alunni, sulla base delle finalità e degli obiettivi previsti dagli ordinamenti 

scolastici;  

Considerato che il profilo professionale dei docenti è costituito da competenze disciplinari, informatiche, linguistiche, psicopedagogiche, 

metodologico-didattiche, organizzativo relazionali, di orientamento e di ricerca, documentazione e valutazione tra loro correlate e interagenti, che 

si sviluppano col maturare dell’esperienza didattica, l’attività di studio e di sistematizzazione della pratica didattica (art. 42 CCNL 2019/’21);  

Visto il D.lgs. n.297/1994;  

Visto il D.lgs. 297/94; 

Visto il D.lgs. n.165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

Vista la Legge  107/2015 

Visto il CCNL 2019-21; 
Vista la  Delibera Giunta Regionale 23 aprile 2024, n. 194  relativa al Calendario scolastico regionale;  

Viste le  delibere n.78  CdD del 26.06.2024 e  delibera n. 28 del Consiglio di istituto del 29.05.2024 che derogano dal suddetto calendario scolastico; 

Acquisita la delibera n.27 del Collegio Docenti del 09/09/2024 di approvazione del Piano Annuale delle attività 2024 -’25;  

DISPONE 

     la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività, redatto in conformità con le norme del CCNL comparto scuola e della normativa vigente. 

Il Piano costituisce il progetto di funzionamento della scuola, coerentemente con le linee di intervento definite nel PTOF.  

Esso rappresenta l’insieme delle condizioni gestionali che permettono la realizzazione dell’offerta formativa, anche attraverso l’organizzazione 

delle attività del Collegio dei docenti, dei consigli di classe/interclasse/intersezione, dei Dipartimenti che rappresentano articolazioni operative del 

Collegio dei docenti. 

Alla sua attuazione concorre il DSGA che procederà all’attivazione di quanto di sua competenza per l’organizzazione del personale, sulla base di 

quanto contenuto nella Direttiva del Dirigente scolastico.  

Il Piano è formulato dell ’art. 44 del CCNL 2019-21. 

Si comunica, a tutto il personale, il Piano Annuale delle Attività Docenti, come deliberato dal Collegio dei Docenti in data 09.09.2024. Il Piano 

descrive gli impegni collegiali obbligatori di tutto il personale docente. 

Il Piano, in base alle esigenze che possono sopravvenire nel corso dell’anno scolastico, potrà  essere modificato, in relazione sia alle attività da 

svolgere che alle date precedentemente stabilite. 

Eventuali modifiche di date e orari verranno segnalati tempestivamente con circolare interna.  

Si segnala la possibilità che, al bisogno, si proceda alla programmazione di incontri ulteriori relativi alle ore che non sono state programmate 

 

SETTEMBRE 2024  
DATA 

DOCENTI 
INTERESSATI TIPO DI 

RIUNIONE 
o FINALITÀ/O.d.g. ORARIO 

MARTEDÌ 
3 

SETTEMBRE TUTTI I DOCENTI 

 
COLLEGIO 
DOCENTI 

  O.D.G. COME DA CIRCOLARE DI CONVOCAZIONE



9:00-11:00 

 

https://www.inapp.gov.it/strumenti-normativa/norme-regionali/campania-delibera-giunta-regionale-23-aprile-2024-n-194/#:~:text=Con%20il%20presente%20provvedimento%2C%20la,entro%20il%2030%20giugno%202025.


 INCONTRI PER ORDINI A PARTIRE DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 12:30 SULLA 
ORGANIZZAZIONE DELL’ACCOGLIENZA DEL 10.09.2024: 

 
 PRIMARIA E SSPG PRESSO ECOSCUOLA 
 INFANZIA PRESSO SEDE CENTRALE



 

              11:00-12:30 

        
    SEDE CENTRALE 

 

 

 

MERCOLEDÌ 
4 

SETTEMBRE 

 

 

 

TUTTI I DOCENTI 

 

 

SEDE CENTRALE 

 STRUTTURA ED ORGANIZZAZIONE INCLUSIVA DELL’I.C. SANNAZARO  
9:30 -10:30 

 

 PRESENTAZIONE DEL MSZ DELL’I.C. SANNAZARO AI DOCENTI IN INGRESSO  
(AL TERMINE I DOCENTI RAGGIUNGERANNO I COLLEGHI NELLE DIVERSE SEDI) 

 

 

10:30 -11:30 

 

 PROSECUZIONE ATTIVITÀ DI ORGANIZZAZIONE DELL’ACCOGLIENZA DEL 10.09.2024 
(DOCENTI NON IN INGRESSO) 

 PRIMARIA E SSPG PRESSO ECOSCUOLA 
 

 INFANZIA PRESSO SEDE CENTRALE 
 

 

 
 

               11.30 – 12.30 

GIOVEDÌ 
        5 

SETTEMBRE 

 

 

TUTTI I DOCENTI 

 
 
 
 

PLESSI VARI ORDINI 

 
 

ALLESTIMENTO AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
NELLE AULE /OUT DOOR DEI RISPETTIVI PLESSI 

 

 
9:30-12:30 

VENERDÌ                
6 

SETTEMBRE 

 

 

TUTTI I DOCENTI 

PLESSI VARI 
ORDINI 

 
EVENTUALE PROSECUZIONE ALLESTIMENTO AMBIENTI  

DI APPRENDIMENTO NELLE AULE /OUT DOOR DEI RISPETTIVI PLESSI 

 

 
9:30-12:30 

 
LUNEDÌ 9 

SETTEMBRE 

     TUTTI I     

    DOCENTI         

COLLEGIO DEI 
DOCENTI 

 
O.D.G. COME DA CIRCOLARE DI CONVOCAZIONE 9:30-11:00 

DOCENTII DI 
SOSTEGNO 

presso la sede 
SSPG 

 
ACQUISIZIONE FASCICOLI ALUNNI 

 
11:30-13:00 

MARTEDÌ 10 
SETTEMBRE INIZIO DELLE LEZIONI PER TUTTI E TRE GLI ORDINI DI SCUOLA 

 MERCOLEDÌ 11 
DOCENTI SCUOLA 

PRIMARIA 

 
PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 



MARTEDI’ 17 

TUTTI 
Dipartimento  

ONLINE 

ANALISI PROVE INVALSI 

PROPOSTA COMPITO DI REALTÀ IN CHIAVE MULTIDISCIPLINARE 

16:00-18:00 

MERCOLEDÌ 25 
DOCENTI SCUOLA 

PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

 
 

OTTOBRE 2024  

DATA DOCENTI 

INTERESSATI 

TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

MERC 

02 

OTTOBRE 

 

PRIMARIA 
 

PROGRAMMAZIONE 
 

INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 
 
15.00-18.00 

 

 
GIO 03 

OTTOBRE 

DOCENTI DI 
SOSTEGNO 

 

 
INCONTRO 

 
 

 
INDICAZIONI PER GLO E REDAZIONE PEI 

 
 

 
16.15-17.15 

 

LUN 7 
OTTOBRE 

INFANZIA 
CONSIGLI DI INTERSEZIONE  

SOLO DOCENTI 

● SITUAZIONE INIZIALE DELLE SEZIONI; 
● PROGETTAZIONE CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE 
●   LA PROGETTAZIONE FORMATIVA DELLA SEZIONE: 

ELABORAZIONE E STATO DI AVANZAMENTO. 

 
Sezioni Cap. e Dog. 

16:15-17:15 

MAR 08 
OTTOBRE 

SSPG 
CONSIGLI DI CLASSE 

SOLO DOCENTI 

● SITUAZIONE INIZIALE DELLE CLASSI; 

● PROGETTAZIONE CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE; 

● LA PROGETTAZIONE FORMATIVA DELLA CLASSE: ELABORAZIONE E STATO DI 
AVANZAMENTO. 

● ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO CLASSI SECONDE/TERZE 

● ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE AL CRA (CONSIGLIO DEI 
RAPPRESENTANTI DEGLI ALUNNI E DELLE ALUNNE) PER LA CITTADINANZA 
ATTIVA. 

● PROPOSTE VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE (disponibilità docenti accompagnatori) 
● INDIVIDUAZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI PER USCITE DIDATTICHE/VISITE 

DIDATTICHE/VIAGGI 

1^A (14:30-
15:00) 

 

1^B (15:00-
15:30) 

 

2^A (15:30-
16:00) 

 

           2^B 
(16:00-16:30) 

 

3^A(16:30-
17:00) 

 

3^B (17:00-
17:30) 



GIOV 10 

OTTOBRE 
PRIMARIA CONSIGLI DI INTERCLASSE SOLO DOCENTI 

● SITUAZIONE INIZIALE DELLE CLASSI; 
● PROGETTAZIONE CURRICOLARE ED EXTRACURRICOLARE; 
● LA PROGETTAZIONE FORMATIVA DELLA CLASSE: ELABORAZIONE E STATO DI 

AVANZAMENTO. 
● ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE AL CRA (CONSIGLIO DEI 

RAPPRESENTANTI DEGLI ALUNNI 
● E DELLE ALUNNE) PER LA CITTADINANZA ATTIVA. 
● PROPOSTE VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE (disponibilità docenti accompagnatori) 
● INDIVIDUAZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI PER USCITE DIDATTICHE/VISITE 

DIDATTICHE 

1^ CAP/1^ DOG  

 (15.00-15.45) 

 

         2^ CAP/2^ DOG 

 (15.45-16.30) 

3^gruppo 
CAP/3^gruppo DOG         
(16.30-17.15) 

 

4^CAP/4^DOG 

 (17.15-18.00) 
5^A CAP /5^DOG 

 (18.00- 18.45) 

MER 16 
OTTOBRE 

PRIMARIA PROGRAMMAZIONE 
INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 

 
15.00/18.00 

GIOV 17 

OTTOBRE 
TUTTI COLLEGIO DEI DOCENTI SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE PER L’ODG 16:15 -17:15 

GIOV 17 

OTTOBRE 

DOCENTI 
NEOASSUNTI E 

RELATIVI TUTOR 

 
INCONTRO 

 
INDICAZIONI SUL PERCORSO DA INTRAPRENDERE 

 
17:15-18:15 

GIO 24 

OTTOBRE 
TUTTI DIPARTIMENTO PROGETTAZIONE COMPITO DI REALTÀ 16:00-17:00 

VEN 25 

OTTOBRE 
INFANZIA 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI INTERSEZIONE 

INFANZIA 

Modalità on line 

16:00-17:00 ASSEMBLEA 
(DOCENTI E GENITORI)  

 
17:00-19:00 VOTAZIONI 

(SOLO GENITORI) 

16:15--19:15 

LUN 28 

OTTOBRE 

DOCENTI 
PRIMARIA 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI INTERCLASSE PRIMARIA 

Modalità on line 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI INTERCLASSE PRIMARIA 

MODALITÀ ON LINE 15:00-18:00 

MAR 29 

OTTOBRE 
DOCENTI COORD. 

SSPG 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI 

C.d.C. 

SECONDARIA 
Modalità on line 

 

15:00-16:00 ASSEMBLEA (DOCENTI E GENITORI)  

16:00-18:00 VOTAZIONI (SOLO GENITORI) 
15:00-18:00 

DATA ED ORARI  
DA DEFINIRE 

GLO 

Il calendario di detti incontri tiene conto della disponibilità dell’unità di valutazione multidisciplinare. 

 
 



NOVEMBRE 2024  
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE: 

 VENERDÌ 1  FESTA DI TUTTI I SANTI 
 SABATO   2  COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 

DATA DOCENTI 

INTERESSATI 

TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

LUN 04 

NOVEMBRE 
INFANZIA 

CONSIGLI DI INTERSEZIONE 
COMPONENTE DOCENTI-

GENITORI 

ANDAMENTO GENERALE DELLE SEZIONI; 

PEI E PDP; 

INSEDIAMENTO DEI RAPPRESENTANTI GENITORI NEI CONSIGLI DI INTERSEZIONE; 

PROGETTI APPROVATI 

A.S. 2024/25. 

SEZIONI CAP. E 
DOG. 

16:15-17:15 

MAR 5 

NOVEMBRE 
SSPG 

CONSIGLI DI CLASSE 

COMPONENTE 

DOCENTI-GENITORI 

ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE. 

PEI E PDP. 

INSEDIAMENTO RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE. 

PROGETTI APPROVATI A.S. 

2024/25. 

3^A (14:30-15:15) 
 

3^B (15:15-16:00) 
 

1^A (16:00-16:45) 
 

1^B (16:45-17:30) 
 

2^A (17:30-18:15) 
 

2^B(18:15-19:00) 

MER 6 NOVEMBRE PRIMARIA 
PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

GIOV 7 

NOVEMBRE 
PRIMARIA 

CONSIGLI DI INTERCLASSE 
COMPONENTE DOCENTI 

GENITORI 

ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE. 

PEI E PDP. 

INSEDIAMENTO RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI 

INTERCLASSE. 

PROGETTI APPROVATI A.S. 2024/25. 

 

3^ gruppo 
CAP/3^gruppo 

DOG 
15.00-15.45 

 
4^CAP/4^DOG 

15.45-16.30 
 

5^ CAP/5^DOG 
16.30-17.15 

 
1^ CAP/1^DOG 

17.15-18.00 
 

2^ CAP /2^ DOG 
18.00-18.45 



MAR 12 NOVEMBRE TUTTI COLLEGIO DOCENTI 
SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE PER L’ODG 16:00-17.30 

MER 13 NOVEMBRE PRIMARIA PROGRAMMAZIONE 
INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

MERC 27 NOVEMBRE PRIMARIA PROGRAMMAZIONE 
INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

DICEMBRE 2024 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE: 

 DOMENICA 08   FESTIVITÀ DELL’IMMACOLATA CONCEZIONE 
 FESTIVITÀ NATALIZIE dal 23.12.2014 al 06.01.2025  (20/12/2024 ultimo giorno di lezione per l’I.C J.Sannazaro) 

DATA 
DOCENTI 

INTERESSATI 
TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

MAR 3 DICEMBRE TUTTI DIPARTIMENTO 
VALUTAZIONE IN ITINERE DEL 

COMPITO DI REALTÀ 
16.15-17.30 

LUN 09 DICEMBRE 
INFANZIA 

INCONTRO 
SCUOLA-FAMIGLIA 
(on line/presenza)  

COLLOQUI CON LE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO 
EDUCATIVO E DIDATTICO DEGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA. 

16:15-18:15 

MAR 10 DICEMBRE SSPG 

INCONTRO 
SCUOLA-FAMIGLIA 
(on line/presenza) 

 

COLLOQUI CON LE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO 
EDUCATIVO E DIDATTICO DEGLI ALUNNI DELLA 

SSPG. 

16:00-18:00 

MER 11 DICEMBRE  
PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

GIOV 12 DICEMBRE 
 

PRIMARIA 

INCONTRO 
SCUOLA-FAMIGLIA 
(on line/presenza) 

 

COLLOQUI CON LE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO 
EDUCATIVO E DIDATTICO DEGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA. 

16:00-18:00 

MER 18 DICEMBRE  
PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GENNAIO 2025 

MARTEDI’ 7 
RIENTRO SCOLASTICO AL TERMINE DELLA PAUSA NATALIZIA 

DATA DOCENT I INTERESSATI TIPO DI 
RIUNIONE 

FINALITÀ ORARIO 

MERC  08 GENNAIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

GIOV O9 GENNAIO SSPG 

 

CONSIGLI DI CLASSE 

COMPONENTE DOCENTI 
 

ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE; PEI E PDP; 

ANALISI DI CASI PARTICOLARI; 

 
III A 14:30-

15:30 
 

III B 15:30-
16:30 

AZIONI DI RECUPERO CURRICOLARE; 

 CONSIGLIO ORIENTATIVO (CLASSI TERZE). 

MART 14 GENNAIO SSPG 
CONSIGLI DI CLASSE 

COMPONENTE DOCENTI 
 

ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE; PEI E PDP; 

ANALISI DI CASI PARTICOLARI; AZIONI DI RECUPERO CURRICOLARE; 

II A 14:30-15:15 
 

II B 15:15-16:00 

 

I A 16:00-16:45 

 

I B 16:45-17:30 

MER  15 GENNAIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 



MER 22 GENNAIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FEBBRAIO 2025 

DATA DOCENTI INTERESSATI 
TIPO DI 

RIUNIONE 
FINALITÀ ORARIO 

LUN 03 FEBBRAIO PRIMARIA 
CONSIGLI DI INTERCLASSE 

COMPONENTE DOCENTE 

SCRUTINI 
VALUTAZIONE I 
QUADRIMESTRE 

MONITORAGGIO PEI E PDP 

1^A CAP (15:00-
15:30) 
 
1^ A DOG (15:30-
16:00) 
 
5^A Cap(16:30- 
17:00) 
 
5^A Dog(17:00- 
17:30) 

 

MART 04 FEBBRAIO INFANZIA 

CONSIGLI DI 

INTERSEZIONE 

COMPONENTE DOCENTE 

SCRUTINI 
VALUTAZIONE I 
QUADRIMESTRE 

MONITORAGGIO PEI E PDP 

Sezioni Cap. e 
Dog. 
16:15-17:15 

MART 04 FEBBRAIO 
SSPG 

Sez. A 
CONSIGLI DI CLASSE 

SCRUTINI 
VALUTAZIONE I 
QUADRIMESTRE 

MONITORAGGIO PEI E PDP 

1^A (14:30-15:30) 
 
2^A (15:30-16:30) 
 
 3^A (16:30-
17:30) 
 



MERC 05 FEBBRAIO PRIMARIA 
CONSIGLI DI INTERCLASSE 

COMPONENTE DOCENTE 

SCRUTINI 
VALUTAZIONE I 
QUADRIMESTRE 

MONITORAGGIO PEI E PDP 

4^A CAP (15:00-
15:30) 
 
4^A DOG (15:30-
16:00) 
 
2^ CAP (16:00-
16:30) 
 
2^ DOG(16:30-
17:00) 
 
3^gruppo CAP 
 (17:00-17:30) 
 
3^gruppo DOG 
 (17:30-18:00) 

GIO 06 FEBBRAIO 
SSPG 

Sez. B 
CONSIGLI DI CLASSE 

SCRUTINI 
VALUTAZIONE I 
QUADRIMESTRE 

MONITORAGGIO PEI E PDP 

1^B (14:30-15:30) 
 
2^B (15:30-16:30) 
 
 3^B (16:30-
17:30) 

MER 12 FEBBRAIO PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

GIOV 13 FEBBRAIO 

PRIMARIA 

CONSEGNA SCHEDE DI 
VALUTAZIONE 

PRIMO QUADRIMESTRE 
Modalità on line 

COMUNICAZIONI QUADRIMESTRALI 16:00-18:00 

INFANZIA 

CONSEGNA SCHEDE DI 
VALUTAZIONE 

PRIMO QUADRIMESTRE 
Modalità on line 

COMUNICAZIONI QUADRIMESTRALI 16:15-18:15 

DOCENTI 

COORDINATORI 

SSPG 

CONSEGNA SCHEDE DI 
VALUTAZIONE 

PRIMO QUADRIMESTRE 
Modalità on line 

COMUNICAZIONI QUADRIMESTRALI 16:00-18:00 

MER 19 FEBBRAIO PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

DATA ED ORARI 
DA DEFINIRE 

GLO 

Il calendario di detti incontri tiene conto della disponibilità dell’unità di valutazione multidisciplinare. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARZO 2025 

LUNEDI’  3 – MARTEDI’ 4 
 
PONTE DI CARNEVALE: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE CARNEVALE 

DATA DOCENTI INTERESSATI TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

MER 05 MARZO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

GIOV 6 MARZO TUTTI DIPARTIMENTI VERIFICA CURRICOLO VERTICALE IN PARTICOLARE PER L’ED. CIVICA 

VERIFICA IN ITINERE COMPITO DI REALTÀ 

16.15-17.15 

MART 11 MARZO TUTTI COLLEGIO DOCENTI SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE PER L’ODG 16:15-17:15 

MER 12 MARZO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

MER 26 MARZO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APRILE 2025 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE  DA GIOVEDI’ 17 APRILE A VENERDI’ 25 APRILE: 
 

 VACANZE PASQUALI DAL 17 AL 22 APRILE  
 MERCOLEDÌ 23 E GIOVEDÌ  24 (Recupero delle due giornate di anticipo apertura scuola ) 
 VENERDÌ  25  ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 

 
LUNEDÌ 28 RIPRESA DELLE LEZIONI 

DATA DOCENTI 
INTERESSATI 

TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

MER 02 APRILE 
PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

MER 09 APRILE 
PRIMARIA 

PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 

LUN 14 APRILE 
INFANZIA INCONTRO SCUOLA- FAMIGLIA 

(on line/presenza) 
RENDICONTAZIONE ALLE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO EDUCATIVO E 

DIDATTICO DEGLI ALUNNI. 
16:15-18:15 

 
 

 



MAR 15 APRILE 

SSPG INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

(on line/presenza) 
RENDICONTAZIONE ALLE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO EDUCATIVO E 

DIDATTICO DEGLI ALUNNI. 
15:30-18:30 

 
 

 

MER 16 APRILE 

PRIMARIA 
INCONTRO SCUOLA- FAMIGLIA 

(on line/presenza) 

RENDICONTAZIONE ALLE FAMIGLIE SULL’ANDAMENTO EDUCATIVO E 
DIDATTICO DEGLI ALUNNI. 

16:00-18:00 

     

 
 
 
 
 

MAGGIO 2025 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE   

 GIOVEDI’   1 FESTA DEI LAVORATORI 
 VENERDI’  2 PONTE FESTA DEI LAVORATORI 

 
 

DATA DOCENT I 
INTERESSATI 

TIPO DI RIUNIONE FINALI TÀ ORARIO 

LUN 05 MAGGIO INFANZIA 
CONSIGLI DI INTERSEZIONE 
COMPONENTE DOCENTI- 

GENITORI 

● ANDAMENTO GENERALE DELLA SEZIONE. 
● PEI E PDP. 
● ORGANIZZAZIONE SENZA ZAINO DAY 

Sezioni Cap. e Dog. 

16:15 -17:15 

MAR 06 MAGGIO SSPG 
CONSIGLI DI CLASSE COMPONENTE 

DOCENTI- GENITORI 

● ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE. 

● ADOZIONE LIBRI DI TESTO 
A.S. 2024/25. 

● PEI E PDP 
● ORGANIZZAZIONE SENZA ZAINO DAY 

1^B (14:30-15:30) 

2^B (15:30-16:30) 

3^B (16:30-17:30) 

MER 07 MAGGIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 15:00-18:00 



GIO 08 MAGGIO SSPG 
CONSIGLI DI CLASSE COMPONENTE 

DOCENTI- GENITORI 

● ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE; 

● ADOZIONE LIBRI DI TESTO 
A.S. 2024/25 

● PEI E PDP 
● ORGANIZZAZIONE SENZA ZAINO DAY 

1^A (14:30-15:30) 

2^A (15:30-16:30) 

3^A (16:30-17:30) 

GIO 08 MAGGIO PRIMARIA 
CONSIGLI DI INTERCLASSE 

COMPONENTE DOCENTI- GENITORI 

● ANDAMENTO GENERALE DELLA CLASSE; 

● PROPOSTA ADOZIONE LIBRI DI TESTO A.S. 2024/25; 
● PEI E PDP. 

● ORGANIZZAZIONE SENZA ZAINO DAY 

4^CAP/4^DOG 
15.00-15.45 
 
3^Gruppo CAP/ 
3^ Gruppo DOG 
15.45-16.30 
 
2^A CAP/2^A DOG 
16.30- 17.15 
 
1^A 
CAP/1^A 
DOG 
17.15-18.00 
 
5^A CAP - /5^ADOG 

   18.00-18.45 

MER 14 MAGGIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI PROGRAMMAZIONE 

15:00-18:00 

GIOV 15 MAGGIO TUTTI COLLEGIO DOCENTI SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE  PER L’ODG 16:15-18:15 

MER 21 MAGGIO PRIMARIA PROGRAMMAZIONE INCONTRO DI  PROGRAMMAZIONE 
15:00-18:00 

DATA  ED ORARI 
DA DEFINIRE 

 

GLO 

Il calendario di detti incontri tiene conto della disponibilità dell’unità di valutazione multidisciplinare. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

GIUGNO 2025 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE   

 LUNEDI’ 2 FESTA NAZIONALE DELLA REPUBBLICA 

VENERDI’ 6  TERMINE DELLE LEZIONI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SSPG 

LUNEDI’  30  TERMINE DELLE LEZIONI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

DATA DOCENTI 

INTERESSATI 

TIPO DI RIUNIONE FINALITÀ ORARIO 

LUN 9 
GIUGNO 

SSPG CONSIGLI DI CLASSE 
COMPONENTE DOCENTI 

SCRUTINI 

VALUTAZIONE II QUADRIMESTRE MONITORAGGIO PEI E PDP 

3^A (08:30-
09:30) 
3^B (09:30-
10:30) 

1^A (10:30-
11:30) 

1^B (11:30-
12:30) 

2^A (13:00-
14:00) 

2^B (14:00-
15:00) 

LUN 9 GIUGNO 

INFANZIA 
CONSIGLI DI INTERSEZIONE 

COMPONENTE DOCENTI 

VALUTAZIONE II QUADRIMESTRE MONITORAGGIO PEI E PDP Sezioni Cap. e Dog. 

        15:00-
16:00 

MAR 10 G IUGNO 
SSPG RIUNIONE PRELIMINARE 

ESAME DI STATO 

 

16:00-17:00 

MER 11 G IUGNO PRIMARIA 

CONSIGLI DI 
INTERCLASSE 

COMPONENTE 
DOCENTI 

SCRUTINI 

VALUTAZIONE II QUADRIMESTRE MONITORAGGIO PEI E PDP 

1^ CAP 
(09:00- 09:30) 

 
1^ DOG 

(09:30- 10:00) 
 

2^ CAP 

(10:00- 10:30) 

 

2^ DOG 

(10:30- 11:00) 



 
3^A GRUPPO CAP 

(11:00-11:30) 
 

3^ A GRUPPO DOG 

(11:30-12:00) 

 

4^CAP 

(12:00-12:30) 

 

4^ DOG 

(12:30-13:00) 

5^A CAP 

(13:00-13:30) 

 
5^A DOG 

(13:30-14:00) 

 

VEN 20 GIUGNO 

 

DOCENTI NEO 
IMMESSI 

COMITATO DI VALUTAZIONE 
VALUTAZIONE CONCLUSIVA DEL PERCORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI NEO-

IMMESSI 
16:30 – TERMINE 

MERC  25 GIUGNO  

 

TUTTI 
COLLEGIO DOCENTI 

SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE PER L’ODG 
16:00-17:00 

GIOV 26 GIUGNO  TUTTI I DOCENTI 
DELLE CLASSI 

PONTE 

INCONTRO PER LA FORMAZIONE 
DELLE CLASSI 

SI RIMANDA ALLA CIRCOLARE   

 
 

Gli incontri di formazione/informazione Senza Zaino per i tre ordini di scuola sia come onboarding, sia come formazione continua, saranno 

pianificati e comunicati con circolare del DS. 
 
 
 
 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa MARIA PAPPALARDO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
 


